Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
7042263 SIM 900902025 986411 Sa0 PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGAO ALLIDOAR
ELETRONICO 12/11/2025 07:16:13 12/11/2025 08:00:00 27/11/2025 08:30:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS - SP

Objeto:

ELABORA¢E0 DE ATA DE REGISTRO DE PREGOS PARA A AQUISI¢aO DE MEDICAMENTOS QUE SER&0 DISPENSADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA ATENGaO BaSICA

E PARA OS ATENDIMENTOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZADOS PELA UPA E SAMU, SENDO TODOS DE 12 QUALIDADE, COM PREVISG0 DE CONSUMO

PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo:
1

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto: Qtde:
ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 1000
ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,50 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL 1000

BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, CONCENTRAGAO 8,40%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO

INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO 2000
CARBONATO DE LIiTIO - CARBONATO DE LIiTIO, DOSAGEM 300 MG 500000
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL 1000
DESLANOSIDO - DESLANOSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL 500

DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG 50000

Unid:

Ampola
3,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
10,00 ML

Comprimid

Ampola
5,00 ML

Ampola
2,00 ML

Comprimid



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98641105900902025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15
16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

ESTRADIOL - ESTRADIOL, APRESENTACAIO VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO,
DOSAGEM5MG + 50MG/1ML, USO INJETAVEL

ESTRIOL - ESTRIOL, DOSAGEM 1 MG/G, APRESENTACAO CREME VAGINAL

LEVONORGESTREL - LEVONORGESTREL, COMPOSIGCAO ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRAGAO 0,15
MG + 0,03 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EM BLISTER CALENDARIO

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

HEPARINA SODICA - HEPARINA SODICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICACAO INJETAVEL

METILFENIDATO CLORIDRATO - METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA
MICROGRANULOS DE LIBERACAO MODIFICADA

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

NITROFURANTOINA - NITROFURANTOINA, DOSAGEM 100 MG
OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRACAO 20 MG

OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 60 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

PANTOPRAZOL - PANTOPRAZOL, DOSAGEM 40 MG

PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAGAO 4G + 500MG,
APLICACAO INJETAVEL

PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG
OXIBUPROCAINA - OXIBUPROCAINA, CONCENTRACAO 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA
SECNIDAZOL - SECNIDAZOL, CONCENTRACAO 1.000 MG

VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRACAO 20 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
7200

2000

126000

250000

50000

450

1000

150000
1200000

500

900

1000

500000

100

3000

200

Unid:

Ampola
1,00 ML

Bisnaga
50,00 G

Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
0,25 ML

Cépsula

Frasco
100,00 ML

Capsula
Capsula
Frasco
100,00 ML
Comprimid
0
Frasco-
ampola
Comprimid
0
Frasco
10,00 ML
Comprimid
0

Ampola
1,00 ML




Anexos da Licitacao

Link: Nome:




