

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7042263	SIM	900902025	986411	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	12/11/2025 07:16:13	12/11/2025 08:00:00	27/11/2025 08:30:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS - SP			
Objeto:	ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO DISPENSADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA ATENÇÃO BÁSICA E PARA OS ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA REALIZADOS PELA UPA E SAMU, SENDO TODOS DE 1ª QUALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Ampola 3,00 ML
2	Material	ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,50 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Ampola 2,00 ML
3	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 8,40%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO		2000	Ampola 10,00 ML
4	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		500000	Comprimido
5	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Ampola 5,00 ML
6	Material	DESLANÓSIDO - DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 2,00 ML
7	Material	DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG		50000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	8	Material	ESTRADIOL - ESTRADIOL, APRESENTAÇÃO VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO, DOSAGEM 5MG + 50MG/1ML, USO INJETÁVEL	7200	Ampola 1,00 ML
	9	Material	ESTRIOL - ESTRIOL, DOSAGEM 1 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL	2000	Bisnaga 50,00 G
	10	Material	LEVONORGESTREL - LEVONORGESTREL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO 0,15 MG + 0,03 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM BLISTER CALENDÁRIO	126000	Comprimido
	11	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG	250000	Comprimido
	12	Material	HEPARINA SÓDICA - HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	50000	Ampola 0,25 ML
	13	Material	METILFENIDATO CLORIDRATO - METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACÊUTICA MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	450	Cápsula
	14	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	1000	Frasco 100,00 ML
	15	Material	NITROFURANTOÍNA - NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM 100 MG	150000	Cápsula
	16	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20 MG	1200000	Cápsula
	17	Material	OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 60 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	500	Frasco 100,00 ML
	18	Material	PANTOPRAZOL - PANTOPRAZOL, DOSAGEM 40 MG	900	Comprimido
	19	Material	PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO 4G + 500MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL	1000	Frasco-ampola
	20	Material	PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG	500000	Comprimido
	21	Material	OXIBUPROCAÍNA - OXIBUPROCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	100	Frasco 10,00 ML
	22	Material	SECNIDAZOL - SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 1.000 MG	3000	Comprimido
	23	Material	VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRAÇÃO 20 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Ampola 1,00 ML

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)